
 

 

  

 

   
Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento. Rapporti con 
la Regione. Progetti europei. Esami di Stato. 

Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

                                                                              
MIUR.AOODRVE-Uff.2/N.15509-C27g                                                                      Venezia, 01.12.2015     

 
Ai Dirigenti delle scuole secondarie di I e II grado statali e 

paritarie del Veneto 
 

e p.c.   
                  

Ai Dirigenti Amm.vi  e Tecnici della Direzione Generale  
dell’USR Veneto 

 
Ai Dirigenti degli UU.SS.TT. del Veneto 

  
Ai Membri dell’Organo di Garanzia Regionale 

 
                                                                                                                                                              Loro sedi 

                                                                 
IL DIRETTORE GENERALE 

           
Visto il DPR 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria 
e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il Regolamento approvato il 15.12.2008, riguardante il funzionamento dell'Organo di Garanzia Regionale dell'USR 
per il Veneto; 
 
Visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 891 del 30.04.2008 di costituzione dell'Organo di Garanzia Regionale, 
rinnovato per l’anni scolastici 2014/15 - 2015/2016 con proprio provvedimento prot. n. 300 del 13.01.2015    
 
Considerata la necessità di rinnovare la composizione dell'Organo a seguito delle modifiche nella componente a 
rappresentanza degli studenti; 
 
Acquisiti i nominativi degli studenti rappresentanti la componente studentesca per le scuole secondarie di II grado, 
individuati dal Coordinamento regionale delle consulte provinciali in data 24.11.2015; 
 
Confermati i nominativi dei rappresentanti dei genitori (uno per la scuola secondaria di I e II grado, due per la scuola 
secondaria di I grado, in luogo degli studenti); 
 

DECRETA  
 

per le considerazioni espresse in premessa, per gli anni scolastici 2014/2015 - 2015/2016, l'Organo di Garanzia 
Regionale risulta, a far data da oggi, così costituito:             
 
Daniela Beltrame Direttore Generale USR Veneto Presidente 
Augusta Celada Dirigente Tecnico USR Veneto Vicepresidente 
Consuelo D’Alberto  Studentessa c/o IIS “L.Negrelli-E.Forcellini” di Feltre (BL) Rappresentante studenti 
Giacomo Capovilla Studente c/o Liceo Scientifico “P. Paleocapa” di ROVIGO Rappresentante studenti 
Annalisa Tiberio Docente  Rappresentante docenti 
Vanna Sandre Docente  Rappresentante docenti 
Marina Nostran Docente  Rappresentante docenti 
Chiara Crivelli Presidente  A.Ge Veneto Rappresentante genitori 

Scuola sec. I e II grado 
Michele Dimiddio  Presidente A.GeSC Veneto 

 
Rappresentante genitori 
Scuola sec. I grado 

Giovanni Minto Membro CGD Veneto Rappresentante genitori 
Scuola sec. I grado 

Francesco Gozzetto Funzionario USR Veneto Segretario verbalizzante 
                   

Il Direttore Generale 
f.to Daniela Beltrame 

 

e-mail: ordinamenti.veneto@istruzione.it - C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   
Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD 

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 
Tel. 041/2723111- 147 – 145 – 144 – 146 - 101 

 


